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عکس باورنکردنی از ستاره برزیلی  من سیتی
برزیلــی  ســتاره  ژســوس،  گابریــل 
منچسترســیتی که از ژانویه گذشته به 
ترکیب این تیم اضافه شد عکس جالبی 
در صفحه اجتماعی خود منتشر کرد. او در 
آستانه جام جهانی 2014 به رنگ آمیزی 
کوچه و خیابان محله خود به رنگ پرچم 
کشورش برزیل مشغول بود و در بهترین رویاهای خود نیز تصور نمی کرد روزی 
به شاگرد گواردیولا و یکی از مهاجمان ثابت منچسترسیتی تبدیل شود. ژسوس 
ســال گذشته در ریو، قهرمانی المپیک را هم جشن گرفت و یکی از امیدهای 

اصلی سلسائو در جام جهانی آینده نیز به شمار می رود.

اسکوربورد

برنامه

لیگ قهرمانان آسیا

سوژه

اســتقلال یکی از تلخ ترین و ســنگین ترین باخت های نمایندگان 
کشــورمان در تاریخ لیگ قهرمانان آسیا را دوشنبه شب با باخت 6 – 
یك به العین ثبت کرد. تلخ تر از همه اما این اشــك ها بود؛ اشك هاي 
پسر مهدي رحمتي.کاش مهدي پسرش را نبرده بود؛ روز خوبي براي 

بزرگتر شدن نبود! 

عکس نوشت

با توافق دوجانبه صورت گرفت:
توخل از هدایت دورتموند 

برکنار شد

به نظر می رسد کار توماس توخل در دورتموند 
به پایان خود رســید. این اتفــاق در حالی رخ 
داد که یک ســال از قــرارداد این مربی آلمانی 
با زنبورها باقــی مانده بود. دقایقی بعد از اعلام 
اخراج توماس توخل توســط نشــریات معتبر 
جهــان فوتبال، باشــگاه دورتموند هم رســما 
قطع همکاری با توخــل را اعلام کرد. مدیریت 
دورتموند طی بیانیه ای روی وب ســایت رسمی 
باشــگاه خبر از قطع همکاری با توماس توخل 
داد. در ایــن بیانیه ضمــن آرزوی موفیت برای 
تومــاس توخل، صــلاح باشــگاه و برنامه های 
مدیریت، دلیل این قطع همکاری اعلام شــده 
اســت. قرارداد توماس توخل تا پایان فصل 18 
- 2017 با دورتموند اعتبار داشت. در شرایطی 
که توماس توخل پس از قهرمانی در جام حذفی 
آلمان عنوان کرده بود کــه می خواهد تا پایان 
قراردادش در دورتموند حضور داشــته باشــد، 
بیلد آلمان می گوید که جلســه میان او و سران 
باشــگاه دورتموند نتیجه ای در برنداشته و این 
مربی مسیر متفاوتی را در پیش خواهد گرفت. 
خود توخل هم در توئیتــرش در این خصوص 
نوشــت: »قدردان 2 ســال هیجان انگیز، زیبا و 
فوق العاده ام در دورتموند هســتم اما متاسفانه 
دیگر ایــن راه نمی توانــد ادامه پیــدا کند. از 
هواداران، بازیکنان، باشــگاه و همه کسانی که 
من را حمایت کردند، تشــکر و برای دورتموند 

آرزوی موفقیت می کنم.«

گزارش

آغاز عصر ارنستو در نوکمپ

حدود 80 روز پیش بود که لوئیز 
انریکه در نشست خبری پیش از 
بازی با گیخون اعلام کرد که قصد تمدید قرارداد 
بــا کاتالان ها را ندارد و فصل بعد دیگر مربی این 
باشــگاه نخواهد بود. او فاش ساخت که تابستان 
گذشــته این مســئله را به اطلاع مدیران بارسا 
رســانده بود. مطابق انتظار نام های زیادی برای 
جانشینی لوچو در رسانه ها ردیف شدند؛ از رونالد 
کومان گرفته تا خورخه سامپائولی. حتی از لوران 
بلان و پیتزی نیز به عنوان گزینه های جانشینی 
انریکه نام برده شد ولی در نهایت همه راه ها به 2 
نام ختم شد؛ والورده و اونزوئه )کمک اول انریکه(. 
دستیار انریکه پس از درگیری با نیمار در تمرین 
بارســا از دور کنار رفت و در نهایــت والورده به 
عنوان گزینه نهایی معرفی شــد. از هفته گذشته 
رسانه های بارسلونا با قاطعیت از انتخاب والورده 
خبر دادند و ســرانجام دوشنبه این شایعه رنگ 

حقیقت به خود گرفت. ارنســتو والورده 53 ساله 
سابقه 2 فصل بازی در نوکمپ را در کارنامه دارد 
و پیش تر 4 فصل هدایت اتلتیک بیلبائو را بر عهده 
داشت. جوزپ بارتومئو، رئیس باشگاه بارسلونا با 
اعلام این خبر اذعان داشت که قرارداد والورده 2 
ساله و با گزینه تمدید برای سال سوم خواهد بود. 
طبق اعلام بارتومئو در کنفرانس مطبوعاتی اش، 
معارفه ارنستو احتمالا روز پنج شنبه برگزار خواهد 
شد. گفته می شود جان آسپیاسو و خوزه آنتونیو 
پوزکانو به عنوان دستیار و مربی بدنساز والورده را 

در امر هدایت بارسا یاری خواهند کرد. 
 سابقه کار

او در 2 فصلی که زیر نظر کرایوف در بارســا 
بازی کرد، جام برنــدگان اروپا و کوپا دل ری 
را فتــح کــرد و در 29 بــازی 10 گل هــم 
برای آبی اناری ها به ثمر رســاند. ارنســتو هم 
در لالیــگا و هم در یونــان مربیگری کرده. او 

هدایت تیم هایی چون اســپانیول، والنســیا، 
ویارئال، اتلتیک بیلبائــو و المپیاکوس یونان 
را هــم بر عهده داشــته و در مجموع 6 جام 
هــم برده. 5 جام با تیم یونانی و یک جام هم 
به همراه باســکی ها. والورده که بین سال های 
1988 تا 1990 در بارسلونای یوهان کرایوف 
بازی می کرد و با فضای این باشــگاه آشنایی 
کامل دارد، حالا ماموریتی بس ســنگین در 
بارسلونا خواهد داشــت. او که از سال 2013 
تــا 2017 هدایت بیلبائو را بر عهده داشــت، 
وارد مهمترین مرحله از دوران مربیگری خود 
شــده اســت. والورده در بیلبائو میراث بسیار 
خوبی از خود بر جای گذاشــت و با اعتماد به 
جوانان توانست از این تیم باسکی، یک حریف 
خطرناک برای همه تیم های لالیگا بســازد. او 
در 2 سال اخیر نیز توانست سهمیه لیگ اروپا 

را با بیلبائو کســب کند. هرچند بســیاری با 
دیده تردید به موفقیت والورده در بارسا نگاه 
می کنند ولی در بارسلونا بر این عقیده هستند 
که اعتمــاد او به جوانــان و تیم های پایه ای 
می تواند این هویت از دست رفته آبی اناری ها 

در دوران انریکه را به باشگاه بازگرداند. 
 دیدارهای پیش رو

ســرمربی جدید بلوگرانا در اولین گام باید 3 
ال کلاسیکوی متوالی را تجربه کند؛ اولی یک 
بازی دوستانه در میامی خواهد بود و سپس 2 
بازی رفت و برگشت سوپرکاپ اسپانیا. شاید 
بارسلونا  دشوارترین شــروعی که والورده در 
تصورش را داشــت. او البته خاطره خوشی از 
سوپرکاپ اسپانیا دارد چراکه آخرین بار سال 
2015 با بیلبائو توانســت بارسلونا را 5 - یک 

شکست داده و فاتح سوپرکاپ اسپانیا شود. 

ماموریت سنگین 
والورده در بارسا

با پایان فصــل 17 - 2016 لیگ های معتبر اروپایی 
مطابق هر ســال آمار و ارقام فصل شامل بهترین ها و 
بدترین ها منتشر شده که شامل بهترین خط حمله و دفاع و پرگل ترین 

لیگ قاره سبز می شود. در ادامه به بررسی این 3 مورد می پردازیم. 
 سری A پر گل ترین لیگ 

با بررسی 7 لیگ معتبر لالیگای اســپانیا، بوندس لیگای آلمان، لیگ 
برتر انگلیس، سری آ ایتالیا، لیگ برتر پرتغال، لیگ دسته یک فرانسه 
و اردیویژه هلند مشــخص شــد که ســری آ ایتالیا با رد و بدل شدن 
1123 گل و میانگیــن 2.95 گل در هر دیدار پرگل ترین لیگ فصل 
17 - 2016 شد. این در حالی است که 6 بازیکن سری آ بیش از 20 

گل به ثمر رســاندند و بیش از 30 بازیکن موفق شدند تعداد گل های 
خود را 2 رقمی کنند که بهتریــن عملکرد در بین لیگ های اروپایی 
محسوب می شود. بعد از لیگ ایتالیا، لالیگای اسپانیا، لیگ برتر انگلیس، 

لوشامپیونا و اردیویژه هلند در رده های بعدی قرار گرفته اند. 
 بنفیکا قوی ترین خط دفاعی

باشــگاه بنفیکا که ادرســون مورائس را درون دروازه خود می دید با 
دریافت فقط 18 گل و میانگین گل خورده 0.52 در هر دیدار بهترین 
خط دفاعی را در میان 7 لیگ معتبر اروپایی در فصل 17 - 2016 ثبت 
کرد، در حالی که پورتو با دریافت فقط یک گل بیشتر در جایگاه دوم 
قرار گرفت. بایرن مونیخ نیز با دریافت 22 گل خورده بهترین عملکرد 

را در میان تیم های حاضر در 5 لیگ معتبر اروپایی داشــت و در رده 
سوم جدول قرار گرفت.  

 بارسلونا بهترین خط حمله
مثلث آتشین MSN با عملکرد فوق العاده خود موفق به کسب بهترین 
خــط حمله در میــان 7 لیگ معتبر اروپایی در فصل جاری شــدند. 
کاتالان ها در کل 116 گل به ثمر رســاندند که 79 گل ســهم نیمار، 
مسی و سوارز بوده اســت. بلوگرانا در این رده بندی بالاتر از موناکو با 
107 و رئال مادریــد با 106 گل عنــوان بهترین خط حمله در میان 
تمامی لیگ های اروپایی را کســب کرد. نکته جالب این که در 7 لیگ 

معتبر اروپایی فقط 11 تیم بیشتر از مثلث MSN گلزنی کردند. 

ترین های قاره سبز در فصل 17 - 2016 به بهانه پایان لیگ های اروپایی

فرانچســکو توتی در ویدیویی می گوید که به کارش ادامه خواهد داد اما مشخص نیست که این حرف 
او شوخی بوده یا نه. یک شنبه شب پس از پیروزی رم برابر جنوا، فرانچسکو توتی، اسطوره جالوروسی 
برای آخرین بار پیراهن تیمش را برتن کرد و در نامه ای احساسی با هواداران رم خداحافظی کرد. توتی 
پیشــنهاد مدیریت ورزشی رم را نیز دریافت کرده اما اسکای ویدیویی از توتی منتشر کرده که در آن 
می گویــد قصد دارد به بازی ادامه دهد: »ادامه خواهم داد. ادامه خواهم داد. نمی دانم در کجا اما ادامه 
خواهم داد. نامه هنوز تمام نشــده و نقطه ای در پایان آن وجود ندارد. می خواهم برای یک سال دیگر 

نیز به بازی ادامه دهم.« البته اسکای معتقد است که صحبت های توتی طنز بوده است.

کیلیان ام باپه که پدیده بی چون و چرای این فصل لیگ های اروپایی بود فصل درخشانی را به همراه تیم موناکو 
داشت و باشگاه های زیادی از جمله رئال مادرید به دنبال خرید این پدیده فرانسوی هستند. روزنامه اکیپ و 
کانال تلویزیونی پلاس در گزارش هایی اعلام کرده اند منچسترسیتی می خواهد با پیشنهاد 120 میلیون یورویی 
خود برای این بازیکن رکورد نقل وانتقالات تاریخ دنیای فوتبال را بشکند و او را به اتحاد بیاورد. گفتنی است؛ 
پیش از این پپ گواردیولا توانســت برناردو ســیلوا را از موناکو خریداری کند و بنجامین مندی و فابینیو نیز 
2 گزینه دیگری هستند که گواردیولا خواهان آن هاست. گواردیولا در فصل نقل وانتقالات دست به تغییرات 
بسیار زیادی خواهد زد و برای آن نیز یک بودجه 300 میلیون پوندی به این مربی اختصاص داده شده است.

توتی برای یک سال دیگر ادامه می دهد؟ پیشنهاد 120 میلیونی سیتی برای ام باپه؟

استقلال محکوم به باخت بود
پروژه حذف اســتقلال از لیگ قهرمانان آسیا در همان 
بــازی رفت مقابــل العین کلید خــورد. در بازی رفت 
اســتقلال هرچند که با یک گل بازی را برد اما اگر از 
آن پنالتی و گل کاوه رضایی فاکتور بگیریم اســتقلال در همان بازی رفت 
و مقابل هواداران پرشــمارش قافیه را بــه العین باخت. با توجه به اتفاقات 
بازی رفت کاملا مشخص بود که استقلال در خانه العین کار بسیار سختی 
خواهد داشــت. درست است که بازیکنان اصلی استقلال در خط میانی که 
یکی از مهمترین خطوط یک تیم در فوتبال اســت حضور نداشتند اما من 
معتقدم با حضور این بازیکنان نیز العین مقابل استقلال برنده می شد. العین 
از هر حیث از استقلال سرتر بود و در خطوط سه گانه مقابل نماینده فوتبال 
ایران برتری داشت. در این بازی بازیکنان استقلال کلکسیونی از اشتباهات 
را به معرض نمایش گذاشتند و علیرضا منصوریان هم در چیدمان تیمش 
اشــتباهات زیادی داشت. اســتقلال محکوم به باختن بود اما نه به خاطر 
این اشــتباهات. در واقع من قصد ندارم در خصوص این اشتباهات صحبت 
کنم. قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا برای فوتبال ایران به یک آرزو تبدیل 
شده، تیم ملی کشورمان رنگ مرحله حذفی جام جهانی را ندیده، حسرت 
المپیکی شدن تیم امید از 40 سال هم فراتر رفته و به تازگی شاهد ناکامی 
تیم ملی جوانان هم بودیم. تمام این ها نشان می دهد که مشکل فوتبال ما 
در اســتقلال و منصوریان خلاصه نمی شود. با چه دلیل و استدلالی ما باید 
از استقلال خوزستان انتظار داشته باشــیم که در لیگ قهرمانان نماینده 
شایسته ای برای فوتبالمان باشد؟ وقتی استقلال تهران در 2 سال اخیر در 
بازه زمانی نقل وانتقالات بلاتکلیف بوده چطور می توانیم از منصوریان انتظار 
معجزه داشته باشیم؟ به نظر من تا همین جا هم تیم های ایرانی کار بزرگی 
کرده اند. وقتی مربیان تیم های عربی برای برگزاری اردوهای پر زرق و برق 
و جذب ســتارگان فوتبال دنیا برنامه ریزی می کننــد مربیان ما باید برای 
جلوگیری از اعتصاب، با مدیران و بازیکنان خود جلسه بگذارند. وقتی مربی 
تیم های جوانان در سراســر دنیا برای برگزاری اردوهای خود برنامه ریزی 
می کنند، امیرحســین پیروانی باید 2 روز قبل از آغاز جام جهانی جوانان 
بدود تا رضایت باشــگاه ها را برای مرخص کردن بازیکنان جلب کند. من 
نمی خواهم بگویم که با این وضعیت فاصله فوتبال ما با امارات 2 گل است 
یا 6 گل اما بدون شــک تکرار ناکامی های فوتبال ایران چه در عرصه ملی 
چه باشگاهی نشان می دهد که فوتبال ما مدت هاست که راه اشتباهی را در 

پیش گرفته و متاسفانه در این راه به پیشروی خود ادامه می دهد. 

ستار همدانی
مربی فوتبال

یادداشت روز

کاســیاس، دروازه بان 35 ســاله پورتو که اسطوره 
رئال مادرید به حساب می آید، در خصوص رویارویی 
یوونتوس و رئال مادریــد در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا و جانلوییجی بوفون مصاحبه ای با گاتزتا دلو 
اسپورت انجام داد و به ستایش از همتای ایتالیایی 
خود پرداخت: »اگــر رئال مادرید حریف یوونتوس 
در فینال نبود با تمام وجود می خواســتم تا بوفون 
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شــود. بوفون شایسته 
فتح این جام اســت. مشــخص اســت که هوادار 
رئال مادرید هســتم اما دوران ورزشی جانلوییجی 
نباید بدون فتح لیگ قهرمانان اروپا به پایان برسد. 

بوفون تقریبا قهرمان تمام جام ها شده است اما او 
تاکنون به لیگ قهرمانان دســت نیافته و این بار 
ســنگینی روی دوش اوســت. بوفون فصلی عالی 
داشته و بازگشت او به فینال موضوع خوبی است. 
بوفون نشان می دهد که در 39 سالگی نیز می توانید 
هنوز خوب و رقابتی باشــید. وقتی که بوفون 17 
ســال داشت و در پارما بازی می کرد، من 14 سال 
داشــتم. این شــگفت انگیز بود که پسری که تنها 
چند ســال از من بزرگتر است در چنین سطحی 
بازی می کند. بوفون یک الگوســت و او را تحسین 
می کنم. از گام های بوفون پیــروی می کردم و به 

او غبطــه می خوردم اما این مدت کوتاهی بود زیرا 
در ســال 2001 من نیز فیکس رئال مادرید شدم 
و او به یوونتوس رفت.« دروازه بان ســابق رئال در 
خصوص شــانس بوفون برای فتح توپ طلا گفت: 
»توپ طلا؟ شاید یک دروازه بان بتواند آن را کسب 
کند اما فکر می کنم که این موضوع بســیار سخت 
اســت. ما دروازه بانان به حاشیه رانده شده ایم. تنها 
لو یاشین در ســال 1963 برنده این جایزه شده و 
چنیــن موضوعی مرا به یاد فــرود آمدن روی ماه 
می اندازد. برنده شــدن یاشــین مربوط به سال ها 
پیش است و کسی آن را به خاطر نمی آورد.« ایکر 

مقــدس در خصوص رقابت رئال و یووه هم اینطور 
حرف زد: »دیــدار یوونتوس و رئال مادرید متعادل 
خواهد بود. یوونتوس همیشه در خط دفاع قدرتمند 
بوده اما آن ها حالا در خط حمله نیز قوی هستند. 
با مانژوکیچ، دیبالا و هیگواین یوونتوس خط حمله 
قدرتمندی دارد. مادریــد نیز در خط حمله قوی 
اســت و آن ها با پدیده ای چون کریستیانو رونالدو 
همیشــه قدرتمند هســتند اما از لحــاظ دفاعی 
نمی توان گفت که رئال مادرید بی عیب و نقص است. 
باید بگویم که یوونتوس در دفاع فشــرده تر است و 

شانس قهرمانی 2 تیم 50-50 است.«

بوفون شایسته فتح لیگ قهرمانان استایکر مقدس در گفت وگو با گاتزتا دلواسپورت


